12 » » Al sig. Rossi Giacomo (Roma). 
24 » » Al sig. Beltrami Luigi (Alessandria). 
26 » » Al sig. Del Prete Giuseppe (Pesaro). 
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NECROLOGIO 

14 marzo 1971. Mons. Colli Evasio, Arcivescovo-Vescovo di Parma. 
» » » Mons. Cashman David John, Vescovo di Arundel and 

Brighton. 
29 » » Mons. Bidawid Thomas, Arcivescovo tit. di Nisibi dei 

Caldei, Vicario Patriarcale caldeo in Egitto. 
31 » » L'E.mo Signor Cardinale Browne Michael, Diacono di 

S. Paolo Apostolo alla Regola. 
1 aprile » Mons. Barbero Luigi, Vescovo di Vigevano. 
9 » » Mons. Musto Biagio, Vescovo di Aquino, Sora e Pontecorvo. 
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ACTA PAULI PP. VI 

LITTERAE DECRETALES 

I 
Beato Ioanni de Avila, Presbytero Confessori, sanctorum honores decer
nuntur. 

P A U L U S E P I S C O P U S 
SERVUS SERVORUM DEI 

AD PERPETUAM REI MEMORIAM 

Christi verba sanctissima: «Euntes in mundum universum, praedi-
cate Evangelium omni creaturae; qui crediderit et baptizatus fuerit, 
salvus erit, qui vero non crediderit condemnabitur » (Me. 16, 15) id lucu
lenter ostendunt aeternam hominum salutem potissimum in praedica
tione niti Episcoporum, Apostolorum successorum, atque in eorum qui 
cum iis ministeria sancta participant, seu Sacerdotum. Quae sane causa 
est cur Ecclesia tum iniquis temporibus tum prosperis spes suas in Epi
scopis atque Sacerdotibus, prae ceteris, magnopere collocaverit. 

Quoniam ergo corpus venerabilium Fratrum Hispaniarum Episco
porum, suo clerique populique universi nomine, id proposuerint ut beatum 
Ioannem de Avila, Sacerdotem integerrimum eundemque christianae 
religioni intendendae in ea nobilissima terra stimulatorem, in Sanctorum 
album redigeremus, Nos, cum optantes tantae nationis gloriam augere, 
virorum illustrium atque Sanctorum patriae, tum censentes hoc fauste, 
feliciter, prospere Ecclesiae succedere, negotio qua opus esset considera
tione reputato, quam aequissime eorum precibus cedimus in sententiam
que discedimus. 

22 - A. A. S. 
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Etenim si Ecclesia, multis per id tempus difficultatibus afflicta cum 
haereses undique altius insurgèrent, atque languore quodam pietatis ac 
disciplinae iacens, ex huius beatissimi viri virtute, in Hispania maxime, 
animum sumpsit et robur, fore etiam confidit, ut sanctitas illius, ab altis
sima Petri Sede promulgata, ita Sacerdotes concitet ut, suae dignitatis 
conscientia acti, vitam ad omnem virtutis legem, normam, disciplinam 
exigant, et, quasi lucerna super candelabrum collocata, fideles collustrent 
atque a malae consuetudinis corruptela prohibeant. 

Quod quantum auxilii, instar prosperi venti, Ecclesiae afferat, tantis 
oneribus susceptarum rerum pressae, quantamque vim det ut portum 
possit contingere ultimum, nemo non videt. 

Cuius beati viri placet nunc casus vitae breviter percurrere, eiusque 
sanctitatem, quae fuerit, strictim percensere, eo nempe consilio ut cogno
scentes omnes admirentur, admirati imitentur. 

Ioannes de Avila est die vi ianuarii, anno MCCCCXCIX, in hanc lucem 
editus Almodovari, in Hispaniae finibus, ab Alfonso et Catharina Jijón, 
tum rebus ac bonis abundantibus, tum fide ac religione. Cumque eo tempore 
Hispani équités militarium facinorum gloriam sibi multam compararent, 
ita factum est ut pueri indoles clarissimis et amplissimis factis initiaretur. 

Vix autem decimum quartum aetatis annum attigerat, cum Salman-
ticam mittitur, studiorumque artiumque domicilium, a qua urbe, exacto 
quinquennio, incertis de causis decessit, patriis locis se reddens. Pietatem 
hic et religionem sanctissime colentem hortatus est sodalis quidam Fran
ciscalis famuiae, qui de eo audierat, ut, intermissa studia repetens atque 
ad artium bonarum disciplinas revocans, sacerdotium iniret: sic enim 
eum Christo in eius Ecclesia aptius inserviturum. Quare cum Complutum 
se contulisset, toto pectore ad philosophiam ac sacram theologiam incu
buit, id secum constituens ut, emenso studiorum curriculo, ad Indos inde 
transiret. Non ergo mirum est si, Iuliano Garces, Tlaxcalensi Episcopo, 
missionarios viros conscribente ut in Mexicum duceret, Ioannes et con
scribi libenti animo passus est, et iam in hoc mentis cogitationes conver
tere atque consilia suscipere. 

Itaque primum sacris Deo litare maturavit, Almodovari, in urbe sua 
natali; qua profecto occasione, Christi ipsius ritu et exemplo, duodecim 
pauperibus, apparata mensa, ipse monstravit, nova a se veste indutis. 
Quin, abalienato copioso patrimonio, redactam pecuniam indigentibus 
omnem distribuit, atque e divite en inops ac pauper factus est. Scilicet 
Evangelii iussa (cf. Lc. 13, 33) vehementius movebant, quibus mente et 
animo studebat. 
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Post autem haec Hispalim urbem adiit, ut inde ad omne officii munus 
instructus, maritimum iter susciperet, in Mexico Christum nuntiaturus. 
Neque tamen res ex sententia cessit. 

Quia tamen excitatum intus ignem nulla ventorum vis exstinguere 
poterat, beatus Dei famulus Baeticam regionem cunctam pererravit 
apostolorum more, praedicans regnum Dei, urbesque multas, et in his 
maxime quas Hispanus populus Alcalá de Guadaira, Lebrija, Jerez, Palma-
del Bio, Ecija cognominat, sua G-alüaea fuerunt. Incredibilis autem vis 
ingenii virtusque oratoris cum summa paupertate, integritate, innocentia* 
coniuncta, per animos permanans, commovebat, percellebat; in suumque 
rete, per veritatis praedicationem usquequaque in mare praetextum, 
multi implicabantur. 

Anno vero MDXXXI innocentem in criminis haeresis suspicionem apud 
Inquisitionem Hispalensem Ioannem adducunt et carcere multant. Tan
dem interrogatus ac iusta excusatione usus emittitur. Cui profecto career 
vel lucro fuit, si quidem vinculis et tenebris mandatus « mysterium 
Christi » plenius percepit, quam ante cognovisset. 

Gliscente itaque flamma, Ioannes Cordubam petiit, ibique scholam 
instituit « Sollicitudinum sacerdotalium », ut dicebant, qua, curis omni
bus ad Sacerdotum formationem intentis, eorum studia pietatis ita exci-
tabat, ut omnes fama atque laude moti virtutum, ad eum tamquam ad 
exemplum respicerent. In urbem autem Granatam cum se contulisset, 
Archiepiscopo maximopere profuit sive praedicando, idque nulla requiete,, 
sive collegio Sacerdotum condito in sacri Praesulis auxilium, sive officiis 
aliis gravibus sancte obitis. Ceterum hic magistri nomen in studiorum 
Universitate adeptus est; hic, opitulante gratia, Ioannem de Deo ad 
cultum aeterno Numini impensius tribuendum convertit, et Franciscum 
Borgia, et alios clari nominis viros feminasque quorum gloria merito 
gaudet Ecclesia. 

Anno MDXL studiorum Universitatem in urbe Biatia constituit sa-
pienterque ordinavit; atque ita legibus temperavit, ut, praesertim S. 
Thomae Aquinatis philosophia nixam, omnibus patere vellet, atque simul 
iuventutem cultioribus ad apostolatus munera doctrinis instrui compa-
raret; curavit etiam ut collegia, seu facultates, in eadem Universitate 
conderentur doctrinae christianae omnium primae tradendae. 

Interim Petrus Guerrero, Archiepiscopus Granatensis, qui olim Com
piuti in studiis conlega fuit, quique Tridentum iam iam proñeiscebatur 
sacro Concilio interfuturus, cupide instabat ut secum iret. Cum tamen ille 
comitari non posset, scripsit nihilominus commentarium de reformanda 
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Ecclesia, quo sacer idem Antistes in Concilio summa cum laude et utili
tate usus est. In patria ergo se continens, totus erat in verbi Dei exposi
tione, at praesertim, ut semper, omni cogitatione in «scholam sacerdo
talem » curandam insistebat, quam et hic constituerat, ubere fructu. 

Eo autem tempore per Hispaniae terras Societas Iesu, ab Ignatio de 
Loyola condita, propagari coepta est; cumque iisdem fere consiliis, pro
positis, studiis uterque eorum ageretur, similitudo celeriter amicos fecit; 
atque non solum in optimam alter de altero opinionem venit vicemque 
meritis reddebat, sed quasi unius familiae essent eorum socii mutuo dili-
gebant, auxiliabantur, ac nonnulli etiam, Ioannis hortatu, a se ad illos 
transierunt. Quin et ipse tam sanctam Societatem transmigrabat, nisi 
valetudine parum firma uteretur: quod si forte factum esset, beatus 
Ignatius, ut ipse dicebat, tamquam « aream Testamenti » ad se umeris 
portandum iussisset.